1

研究評価委員会

「低炭素社会を実現するナノ炭素材料実用化プロジェクト

（研究開発項目①-1～3、②-1-1、②-3-1～3-3）」（事後評価）分科会現地調査会

議事要旨

１．日 時：平成 27 年 8 月 25 日（火） 1 3：3 0～ 1 7：3 0

２．場 所：国立研究開発法人 産業技術総合研究所

 つくば中央第 5 事業所 5-2 棟 第 3、第 4 会議室、つくば西事業所 西-1 棟 会議室

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   阿知波  洋次 首都大学東京 大学院 理工学研究科・理工学系  客員教授

分科会長代理 荻野 俊郎 横浜国立大学 大学院 工学研究院  知的構造の創生部門  教授

委員     吾郷 浩樹 九州大学 先導物質化学研究所  融合材料部門  准教授

委員     岩橋   均 岐阜大学 応用生物科学部   教授

委員     近藤 勝義 大阪大学 接合科学研究所 複合化機構学分野  教授

委員     角田 裕三 有限会社 スミタ化学技術研究所   代表取締役

委員          豊國 伸哉 名古屋大学 大学院 医学系研究科 病理病態学講座

生体反応病理学／分子病診断学    教授

＜推進部＞

井上 貴仁    NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 主任研究員

賀川 昌俊    NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 主査

小森 浩      NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 主査

小久保 研    NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 主査

藤本 翔一    NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 職員

中井 岳      NEDO 電子・材料・ナノテクノロジー部 職員

＜実施者※メインテーブル着席者のみ＞

湯村 守雄   プロジェクトリーダー（TASC）

津下 和永  TASC 専務理事

本田 一匡   サブプロジェクトリーダー（TASC）

畠   賢治  サブプロジェクトリーダー（TASC）

長谷川 雅考 サブプロジェクトリーダー（TASC）

上島 貢    チームリーダー（TASC）

岡崎 俊也  チームリーダー（TASC）

山田 健郎  チームリーダー（TASC）

片浦 弘道  チームリーダー（TASC）

斉藤 毅      チームリーダー（TASC）

上野 光保  TASC 事業部長

＜事務局＞

井関 隆之  NEDO 技術戦略研究センター 研究員

保坂 尚子  NEDO 評価部   統括主幹

 2

坂部   至  NEDO 評価部   主査

４．議事次第

1)開会

2)プロジェクト概要説明

3)試験設備の現地調査

4)補足説明・質疑応答

5)閉会

５．議事要旨

全て、非公開で行われた。

以上